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ŞUBE GÜNCESİ 

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ GENEL 

KURULUNA KATILDIK 

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası İzmir Şubesinin 3 

Şubat 2024 Cumartesi günü, EMO İzmir Şubesi Hizmet ve 

Eğitim Merkezi'nde düzenlenen 35. Olağan Genel Kuruluna, 

Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Hande 

TOZ katıldı. TMMOB İzmir İKK'da Elektrik Mühendisleri 

Odası ile birlikte çalışmaktan duyduğumuz memnuniyeti 

dile getirerek, başarılı bir genel kurul dileğinde bulundu. 

ÇEŞME SİT ALANLARI DAVASI BASIN AÇIKLAMASINA KATILDIK 

Çeşme Yarımadasındaki orman ve SİT 

alanlarının turizm bölgesi olarak ilan 

edilmesine karşı yürütülen hukuk 

mücadelesi ile ilgili, bileşeni olduğumuz 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulunun 

da içinde bulunduğu davacı oda, birlik, STK 

ve yurttaşlar tarafından 5 Şubat 2024 

Pazartesi günü İzmir Mimarlık Merkezinde 

biz basın açıklaması düzenlendi. Basın açıklamasına Şubemizi temsilen 

Yönetim Kurulu Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM katıldı. 

6 ŞUBAT DEPREMLERİ BASIN AÇIKLAMASINA KATILDIK 

6 Şubat 2023'de 11 ilimizi yıkan 

depremlerde kaybettiğimiz yurttaşlarımızı 

anmak için, İzmir Emek ve Demokrasi 

güçleri tarafında 6 Şubat 2024 Salı 

akşamı bir anma töreni ve basın 

açıklaması gerçekleştirildi. Bayraklı'daki 

30 Ekim Deprem Anıtında gerçekleştirilen 

etkinliğe Şube Yönetim Kurulu olarak 

destek verdik. 

ADALET NÖBETİNDEYDİK 

Gezi Parkı eylemlerine ilişkin süren 

davada  açıklanan  karar  ile  ilgili 

olarak  başlatılan  adalet  nöbetlerinin  

655.si  9 Şubat 2024 Cuma  günü  

düzenlendi.  Masa sorumluğunu 

Şubemiz üstlendi. 



 

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ VE TMMOB 

PEYZAJ MİMARLARI ODASI İZMİR ŞUBESİ GENEL KURULLARINA 

KATILDIK 

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İzmir 

Şubesinin 10 Şubat 2024 Cumartesi günü, 

Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi Ege Salonunda 

düzenlenen 17. Olağan Genel Kuruluna, Şubemizi 

temsilen Yönetim Kurulu Başkanımız Ö. Ulaş 

KIRIM ve 2. Başkanımız Hande TOZ katıldılar. 

Başkanlarımız TMMOB İzmir İKK'da Jeoloji 

Mühendisleri Odası ile birlikte çalışmaktan 

duyduğumuz memnuniyeti dile getirerek, başarılı 

bir genel kurul dileğinde bulundular. 

TMMOB Peyzaj Mimarları Odası İzmir Şubesinin 10 Şubat 2024 Cumartesi 

günü, TMMOB Peyzaj Mimarları Odası İzmir Şubesi hizmet binasında 

düzenlenen 16. Olağan Genel Kuruluna Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 

Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM katıldı. TMMOB İzmir İKK'da Peyzaj Mimarları 

Odası ile birlikte çalışmaktan duyduğumuz memnuniyeti dile getirerek, 

başarılı bir genel kurul dileğinde bulundu. 

KENT SEMPOZYUMU SONUÇ BİLDİRGESİ BASIN AÇIKLAMASINA 

KATILDIK 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu tarafından, 

22-23 Aralık 2023 tarihlerinde "Direnen Kentlerde 

Adalet ve Demokrasi" başlığıyla İzmir Mimarlık 

Merkezi'nde gerçekleştirilen 3. İzmir kent 

Sempozyumunun Sonuç Bildirgesi 13 Şubat 2024 

Salı günü İzmir Mimarlık Merkezi'nde bir basın 

açıklaması ile basına ve kamuoyuna duyuruldu. 

Açıklamaya Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 

Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM ve 2. Başkanımız Hande TOZ katıldılar. 

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ İLE BİR ARAYA 

GELDİK 

10. dönem Yönetim Kurulu olarak 13 Şubat 2024 

günü TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İzmir 

Şubesi ile kendilerinin hizmet binasında bir araya 

geldik. Önümüzdeki dönemde yürütülecek 

Çalıştırılması Zorunlu Personel üyelik belgesi 

işlemleri, ortak kutlanan özel günler ve işbirliği 

yapılabilecek diğer konular üzerinde fikir 

alışverişinde bulunduk, gerekli çalışma gruplarını oluşturduk.  



 

TARIMSAL ÜRETİMDE VE TÜKETİMDE GIDA GÜVENLİĞİ 

BİLGİLENDİRME TOPLANTISINA KATILDIK 

İzmir Ticaret Odası tarafından Oda hizmet binalarında, 

14 Şubat 2024 Çarşamba günü; Dünya nüfusundaki 

artışın gıdaya olan talepte yükselişe neden olması ve 

beraberinde getirdiği, sağlıklı ve güvenli gıdaya ulaşımın 

büyük önem kazanması ile ilgili bir toplantı 

gerçekleştirildi. Kendilerinin davetlisi olarak yer aldığımız 

toplantıda, ilgili konularda görüş ve önerilerimizi belirttik. 

Toplantıya Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 

Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM ve Yönetim Kurulu üyemiz M. 

Zafer GÖYNÜGÜR katıldılar. 

ÇÖPLER ALTIN MADENİ BASIN AÇIKLAMASINA KATILDIK 

Erzincan İliç Çöpler Altın Madeninde yaşanan iş 

cinayeti ve çevre suçuna karşı, İzmir Emek ve 

Demokrasi Güçleri tarafından 16 Şubat 2024 

Cuma günü, Türkan Saylan Kültür Merkezi 

önünde bir basın açıklaması düzenlendi. 

Yönetim Kurulu olarak basın açıklamasına 

katılıp destek verdik. 

TMMOB ORMAN MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ GENEL 

KURULUNA KATILDIK 

TMMOB Orman Mühendisleri Odası İzmir 

Şubesinin 17 Şubat 2024 Cumartesi günü, Deniz 

Baykal Kültür Merkezi'nde düzenlenen 17. Olağan 

Genel Kuruluna, Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 

Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM, Yazman Üyemiz Şerife 

ULU ve 9. dönem Yönetim Kurulu Başkanımız İ. 

Uğur TOPRAK katıldılar. Başkanımız genel kurulda 

söz alarak ülkenin içinde bulunduğu durumda 

TMMOB örgütlülüğünün öneminin ve bu süreçte aynı bakanlığın 

uygulamalarına tâbi iki oda olarak Orman Mühendisleri Odası ile birlikte 

mücadele etmenin önemini vurgulayan görüşlerimizi aktardı, başarılı bir genel 

kurul dileğinde bulundu. 

“SÜRDÜRÜLEBİLİR GIDA SİSTEMLERİ İÇİN YOL HARİTASI: 

KARŞIYAKA’DA ARAŞTIRMA, YÖNTEM VE UYGULAMA ÇERÇEVESİ 

TASARIMI’’ PROJESİ LANSMANINA KATILDIK 

BAYETAV'ın;“Kent-Bölge Gıda Sistemi’nin sürdürülebilir yönde 

dönüştürülmesi için geliştirilecek olan strateji ve eylemlere kaynaklık etmek 

üzere yerel yönetimler için yol haritası niteliğinde bir rehber tasarlamayı 

amaçladığı ve proje kapsamında küresel gelecek ve iklim krizine karşı kırılgan 



 

olan kentlerde kentsel gıda üretim mekânlarının topluluk bahçeleri ile 

müşterekleştirilmesi ve toplumun farklı 

dezavantajlı kesimleri için tarımsal üretimle 

ilişkilenen yeni kamusal alanların üretilmesi 

hedeflendiği projesinin, araştırma sürecinin ve 

elde edilen bulguların aktarıldığı ve proje 

raporunu tartışıldığı lansmanına katıldık. 

Toplantıda söz alan Yönetim Kurulu Başkanımız 

Ö. Ulaş KIRIM görüş ve fikirlerimizi belirtti. 

ADALET NÖBETİNDEYDİK 

Gezi Parkı eylemlerine ilişkin süren 

davada  açıklanan  karar  ile  ilgili olarak  

başlatılan  adalet  nöbetlerinin  665.si  

20 Şubat 2024 Salı  günü  düzenlendi.  

Masa sorumluğunu Şubemiz üstlendi. 

 

3. EĞİTİMİMİZİ GERÇEKLEŞTİRDİK 

20-21 Ocak 2024 tarihlerinde Oda eğitimcimiz Oğuz 

PELİKLİ tarafından verilen ISO 22000:2018 Gıda 

Güvenliği Yönetim Sistemi ve HACCP eğitimleri ile 

başlayan, 2023-2024 dönemi Öğrenci Eğitim 

Paketimiz 24 Şubat Cumartesi, Şube hizmet 

binamızda düzenlenen 3. eğitim ile devam etti, Oda 

eğitimcimiz Nevres BAĞLIOĞLU tarafından, ISO 

19011:2018 Yönetim Sistemleri Denetimi (İç Tetkik) 

Eğitimi verildi. 

MENDERES İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜNÜ ZİYARET ETTİK 

27 Şubat 2024 Salı günü, Menderes İlçe Tarım ve 

Orman Müdürü, üyemiz Sn. Gülsev Pınar ÖNER’i 

ziyaret ettik. Görüşmede iki kurum arasında 

yapılabilecek çalışmalar, ortaklıklar ve destek 

verilebilecek konular üzerine görüştük, kendisine 

Odamız yayınlarından takdim ettik. Görüşmeyi 

Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu Başkanımız Ö. 

Ulaş KIRIM gerçekleştirdi. 

 

 

 



 

KALDER İLE GÖRÜŞTÜK 

21 Şubat 2024 Çarşamba günü Türkiye Kalite 

Derneği İzmir Şubesi ile bir araya geldik. 

Görüşmede iki kurum arasında ortak 

yürütülebilecek çalışmalar, vs. konularında fikir 

alışverişinde bulunuldu, Görüşmeye Şubemizi 

temsilen Yönetim Kurulu Başkanımız Ö. Ulaş 

KIRIM, 2. Başkanımız Hande Toz ve Yönetim 

Kurulu Üyemiz M. Zafer GÖYNÜGÜR katıldılar. 

MESLEKTAŞLARIMIZI ZİYARET ETTİK 

10. Dönem Yönetim Kurulumuz, 27 Şubat 2024 

Salı günü yeni dönemin ilk iş yeri ziyaretlerini 

gerçekleştirdiler. Tuzu Biberi Gıda firmasında 

üyemiz Duygu Hanım ve Topraktan 

Pastanesi'nde üyemiz Elif Hanım ile bir araya 

geldik. Odamızı, 

Şubemizi anlattık, 

geçmiş ve yeni dönem projelerimizi paylaştık, kendi 

görüş ve önerilerini dinledik. Görüşmeleri Şubemizi 

temsilen Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Hande TOZ ve 

Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz Özge KESKİNOĞLU 

gerçekleştirdi, Odamız Onur Kurulu Üyesi Reha 

KESKİNOĞLU da kendilerine eşlik etti. 

"TURŞU"YU KONUŞTUK 

Şube Hizmet Binamızda 

gerçekleştirdiğimiz Teras Sohbetlerinin 

şubat ayı konusu "Turşu idi" idi. 28 

Şubat 2024 Çarşamba günü gerçekleşen 

ve kolaylaştırıcılığını Yönetim Kuruluu 

Yedek Üyemiz Berçem HANOĞLU'nun 

yaptığı etkinlikte, Fersan Kemalpaşa 

Fabrikasından Kalite Yönetim Sistemleri 

Şefi Duygu SAKİN ve Kalite Kontrol Şefi Mete YILDIRIM, turşunun tarladan 

çatala yolculuğunu, üretim, kalite, satış ve pazarlama süreçlerini, bu 

süreçlerde yaşanabilecek sorunları, farklı turşu türlerini anlattı, gelen soruları 

yanıtladı. 

 

 

 



 

YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 

Şube Yönetim Kurulu 1 Şubat – 29 Şubat tarihleri arasında toplam 4 toplantı 

yapmış ve bu toplantılarda toplam 10 karar almıştır. 

KATILINAN TOPLANTILAR 

1. 3 Şubat 2024 Cumartesi, TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası İzmir 

Şubesi 35. Olağan Genel Kuruluna katıldık. 

2. 7 Şubat 2024 Çarşamba, TMMOB İzmir İKK Şubat ayı olağan 

toplantısına katıldık. 

3. 10 Şubat 2024 Cumartesi, TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İzmir 

Şubesi 17. Olağan Genel Kuruluna katıldık. 

4. 10 Şubat 2024 Cumartesi, TMMOB Peyzaj Mimarları Odası İzmir Şubesi 

16. Olağan Genel Kuruluna katıldık. 

5. 13 Şubat 2024 Salı, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi ile 

ortak Yönetim Kurulu toplantısı düzenledik. 

6. 16 Şubat 2024 Cuma, İZTO’nun Tarımsal Üretimde ve Tüketimde Gıda 

Güvenliği Bilgilendirme Toplantısına katıldık. 

7. 16 Şubat 2024 Cuma, Odamız Öğrenci Temsilcilikleri Danışma Kurulu 

değerlendirme toplantısına katıldık. 

8. 17 Şubat 2024 Cumartesi, TMMOB Orman Mühendisleri Odası İzmir 

Şubesi 17. Olağan Genel Kuruluna katıldık. 

9. 17 Şubat 2024 Cumartesi, BAYETAV’ın “Sürdürülebilir Gıda Sistemleri 

için Yol Haritası: Karşıyaka’da Araştırma, Yöntem ve Uygulama 

Çerçevesi Tasarımı’’ Projesi Lansmanına katıldık. 

10. 21 Şubat 2024 Çarşamba, KalDer İzmir Şubesi ile tanışma toplantısına 

katıldık. 

11. 23 Şubat 2024 Çarşamba, İYTE Öğrenci Temsilciliğimiz ile toplantı 

düzenledik. 

12. 27 Şubat 2024 Salı, Menderes İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü’ne 

tanışma ziyareti gerçekleştirdik. 

13. 27 Şubat 2024 Salı Topraktan Pastanesi ve Tuzu Biberi Gıda’ya iş yeri 

ziyareti gerçekleştirdik.  

 

 

 

 

 

 

 



 

AYIN KONUSU 

TURŞU 

Tarih boyunca insanların gıdalarını muhafaza etmek ve bozulmalarını 

geciktirmek amacıyla uyguladıkları en eski yöntemlerden biri turşu yapımıdır. 

Türk mutfak tarihinde de turşunun oldukça önemli bir yeri vardır. 

Turşu; "Gıda Tüzüğü" ve "Türk Standartları Enstitüsü’ nün ilgili standartları 

tarafından; "Sirke veya salamura (tuzlu su) içindeki laktik asit fermantasyonu 

ile veya sulandırılmış asetik asit içinde oluşan ürünlerdir" şeklinde 

tanımlanmaktadır. 

İşletmelerde en çok yapılan turşu çeşidi hıyar turşusudur. Hıyarlar 

kalibrelerine göre ayrılarak işletmelere kabul edilir. Gerek ülke içinde gerekse 

ihracatta çok aranan ve hamburgerlerde kullanılan, 12–15 cm boyundaki 

hıyarlar (kiloda 5–10 adet hıyar) 1987 yılından itibaren büyük değer 

kazanmıştır. 

Turşuluk hıyarda aranan özellikler; 

 Meyve eti sert yapılı, 

 Çekirdek oranı az olmalı, 

 Meyve içinde boşluk olmamalı 

 Normal olgunluktan önce hasat edilmemelidir. 

Kalibrelerine ayrılan hıyarlar işletmeye kabul edildikten sonra tanklara 

basılarak fermantasyon sürecine başlar, fermantasyon süreci boyunca tank 

içerisindeki ürünlerin asit, tuz ve pH’sı kontrol edilir. Salamuranın tuz miktarı 

arttıkça laktik asit bakterilerinin çalışması engellenir ve fermantasyonun 

başlaması gecikir. Böylece ortamda tuza dayanıklı ve istenmeyen 

mikroorganizmalar gelişir ve bozulmaya yol açar. 

Fermantasyon sonrası turşularda oluşabilecek uygunsuz durumlar; 

Yumuşama, şişme ve iç boşalması, renk bozulumu, zar oluşumu büzülme, 

sünme, bozuk koku vb. olarak sıralanabilir. 

Üretim alanına gelen salatalık kalite onayından sonra tuz alma tanklarına 

basılır. Türk Gıda Kodeksi’nde belirtildiği gibi tuz seviyesi % 5 oranına inene 

kadar tuz alma tanklarında bekletilir. Tuz oranının istenilen seviyeye düşmesi 

sonrası ilk seçme ayıklama işlemine tabi tutulur bu seçme de içi boş, ezilmiş 

uygun olmayan bütün salatalıklar seçilir. Ardından yarı mamul olarak 

dilimleme makinasına ilerler. Dilimlenen salatalıkların uç kısımları sarsak 

elek vasıtasıyla büyük dilimlerden ayrılır ve çöpe gider. Ardından kalite 

kriterleri gereğince ikinci bir seçme ayıklama işlemine tabi tutulur. Verev, iç 

boş, uç salatalıklar burada ayıklanır.   

 



 

Tüm bu üretim süreci boyunca belirli periyotlarda kalite kontrol onayından 

geçerek üretim işlemi tamamlanır. 

Hıyar turşusunda aranan kalite kriterleri alttaki gibi sıralanabilir; 

 Fiziksel olarak; renk, tat, koku ve çıtırlık 

 Kimyasal olarak; asit, tuz, pH 

 Mikrobiyolojik olarak; Salmonella, küf, maya ve patojen bakteri 

(Mikrobiyolojik Kriterler Yönetmeliği’ne uygun olması beklenir.) 

Fermantasyon yoluyla üretilen turşular besin değerinde önemli kayıplar 

olmadan uzun süre saklanabilmektedir. Böylece her açıdan sağlıklı bir besin 

olarak sofralarımızda yer almaktadır. 

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası 

İzmir Şube Yönetim Kurulu 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BASIN AÇIKLAMALARI 

ÇEŞME SİT ALANLARI DAVASI 

Sayın Basın Mensupları, 

Bildiğiniz gibi Çeşme Yarımadasında çoğunlukla orman ve doğal sit alanı 

niteliğindeki 16.140 Hektar ( Yaklaşık 23.000 Futbol sahası) büyüklüğünde, 

denizalanı ile birlikte adaları ve 42 Kilometre kıyıyı kapsayan devletin hüküm 

ve tasarrufunda olup kamuya ait devasa bir alan Turizm Bölgesi ilan 

edilmiştir. 

Bu alanların mülkiyetinin özel kişilere devri ile buralarda mega yat limanları, 

alışveriş merkezleri, oteller ve turizm tesisleri yapılması ve bu alanların 

tamamen halka kapatılarak imtiyazlı kişilerin kullanımına tahsis edilmesi 

yönündeki Turizm Bölgesi ilanı işlemine karşı kurumlarımızca açılan 

davalarda yargılama devam etmekte olup Danıştay İdari Dava Daireleri 

Kurulu’nun işlemi hukuka aykırı bulan kararı yönünde yargılamaların 

sonuçlanması beklenmektedir. 

Bu süreçte Çeşme Turizm Bölgesi sınırları içinde kalan; insanların 

tahribatından uzak kalmış, nadir bir eko sisteme sahip Alaçatı-Zeytineli 

arasında kalan kıyı kesimi, buradaki üç adet ada ve kıyının gerisinde kalan 

8.000 hektar büyüklüğündeki nitelikli doğal sit alanı vasfındaki koruma 

alanının koruma statüsü Çevre Bakanlığı tarafından düşürülerek alan mega 

yat limanları ve her türlü yapılaşmalara açık hale getirilmiştir. 

Amaç nadir türlerin yaşadığı el değmemiş koruma alanını, turizm görüntüsü 

altında sermayenin tükenmez hırslarına feda etmektir. 

Kurumlarımız, dernekler ve bir kısım yurttaşlar tarafından İzmir 2. İdare 

Mahkemesinde açtığımız dava neticesinde Mahkemece nitelikli doğal sit 

alanlarını turizm yapılaşma ve kullanımına imkan veren Sürdürülebilir 

alanlara dönüştüren işlem hukuka aykırı bulunarak iptal edilmiştir. 

Çabalarımız sonucu halkımızın yaşam alanlarına sermayenin saldırısı 

şimdilik durdurulmuştur. 

Kentimizin yaşam alanlarının korunması konusundaki çabalarımız bundan 

sonra da kararlılıkla devam edecektir. 

Saygılarımızla. 

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ (TMMOB), İZMİR 

BAROSU BAŞKANLIĞI, İZMİR TABİP ODASI, DOĞA DERNEĞİ, EGEÇEP 

DERNEĞİ, SUALTI ARAŞTIRMALARI DERNEĞİ, BATI URLA KÖYLERİ 

ÇEVRE KORUMA VE GÜZELLEŞTİRME VE KALKINDIRMA DERNEĞİ, 

GÜCÜCEK KOYU DOĞAL YAŞAMI GÜZELLEŞTİRME VE KORUMA 

DERNEĞİ VE DAVACI YURTTAŞLAR 



 

6 ŞUBAT DEPREMLERİ 

BASINA VE KAMUOYUNA 

 
6 ŞUBAT 2023 tarihinde gerçekleşen ve on bir ilimizi ve yüzlerce yerleşim 
merkezini etkileyerek, yüz binin üzerinde insanımızın hayatını kaybetmesine, 

on binlerce insanımızın yaralanmasına, sakat kalmasına, yüz milyar doların 
üzerinde ekonomik zarara yol açan “Doğu Anadolu Depremlerinin” birinci yıl 
dönümünde, kaybettiklerimizi anmak için toplanmış bulunuyoruz. 

 
 Anadolu topraklarından geçen tüm kavimlerin, doğa kaynaklı afetler ve 

özellikle depremler ile boğuştuğunu tarihsel kayıtlardan biliyoruz. Bu nedenle, 
nüfusun yoğun olmadığı çağlarda, göçebe kültürünün etkisi ile yerleşik 
düzene geçemeyen halkların, din-tarım toplumu olmanın etkisi ile doğa 

kaynaklı afetleri “tanrıların gazabı” olarak nitelendirmiş olmalarına elbette 
şaşırmıyoruz. Bizleri şaşırtan ve dehşete düşüren, Depremin oluş 
mekanizmasının çözüldüğü 20 ve 21. Yüzyılda, yaşadığımız topraklarda 

gerçekleşen 35 yıkıcı depremde,200 bininin üzerinde insan kaybına, 
milyarlarca dolar zarara rağmen hala ders çıkarmayan yöneticilerin 

sorumsuzluğu ve cehaletidir. 
 
Doğa kaynaklı afetler konusunda geldiğimiz durum vahim, merkezi idarelerin 

aldığı tutum ise kaygı vericidir. Bir yıl önce gerçekleşen deprem, yerleşim alanı 
planlaması konusunda hala bir adım yol alamadığımızı, barınma amacı ile 

yapılan ama toplu enkaza dönüşen yapılarımızı yöntemli olarak 
denetleyemediğimizi göstermektedir. Ürkütücü olan ise, üzerinden bir yıl 
geçmesine karşın, bölgede çadırlarda ve konteynırlarda yaşam savaşı veren 

yoksul insanlarımızın içimizi sızlatan durumudur. 
 
Sonuçları itibariyle “asrın felaketi” kelimeleri arasına sıkıştırılarak ”kadere” 

bağlanan afetin sorumluları ortada yoktur. Yaşamını yitiren yurttaşlarımızın 
yanında bir de “faili meçhul” kayıpların olması, ayakta kalma mücadelesi 

veren afetzede yurttaşlarımızın acısını neredeyse isyana dönüştürmüştür. 
 
Uygar ülkelerde, yıkım ve can kayıplarından sorumlu yetkililerin 

görevlerinden istifa etmeleri bir zorunlulukken, ülkemizde bu durum 
neredeyse bir terfi gerekçesi olmuş, afetin üzerinden bir yıl geçmesine karşın, 

sorumlu mevkilerde bulunan hiçbir kamu görevlisi sorumluluğu üstlenmemiş 
veya merkezi idare tarafından görevden el çektirilmemiştir. 
 

Deprem sonrası yaşanan koordinasyon bozukluğu, bölgeye ulaşımda yaşanan 
güçlükler, yardım malzemelerinin vicdan ve sorumluluk sahibi STK lar, 
gönüllü kuruluşlar ve meslek örgütleri dışında zamanında yerine 

ulaştırılmaması, zorlu kış şartlarında yurttaşlarımızı çaresiz bırakmış, 
deprem, sel gibi doğa kaynaklı afetlerde yurttaşın üstünü örtecek çadırı 

sağlamakla yükümlü Kızılay, kendi sitesinden çadır satışı yaparak adeta 
fırsatı ticarete dönüştürme telaşına düşmüştür. 
 

Yaklaşan yerel seçimler öncesi, yıkıma uğrayan kentlerde “yardım alma” 
koşulunu, “oy karşılığı”na bağlayan yönetim sisteminin bir sonucu olarak, 

ülkemizin yeni afetlerde düşeceği durum kürsüden, hem de en yetkili ağız 
tarafından itiraf edilmiştir: 



 

 

”OY YOKSA YARDIM DA YOK!” 
 

Son 25 yıl içinde ülkemizin tamamında yapılan yer bilimsel çalışmaların 
sonuçları kaygı vericidir. Beş yüze yakın deprem üretme potansiyeli olan diri 
fayın var olduğu ülkemizde, kısa süre içerisinde veya uzun vadede ne zaman 

ve hangi noktalarda yıkıcı bir depremin olacağı ne yazık ki 
kestirilememektedir. O halde yapılması gereken şey, deprem zararlarını en aza 
indirecek güvenli alanlarda, mühendislik prensiplerine uygun yapı üretilmesi 

ve bu yapıların her aşamasının sürdürülebilir, etkin ve efektif bir sistem ile 
zemininden çatısına kadar denetlenmesidir. Oysa ülkemizde 1999 

depremlerinden sonra 4708 sayılı Yapı Denetim Yasası ve uygulama 
yönetmelikleri ile yürürlüğe giren denetim sistemi, son depremde ortaya çıkan 
aksaklıklar göz önüne alındığında son derece yetersizdir. 

 
Türkiye’de ilk deprem yönetmeliği 1939 Erzincan depremi sonrasında;1940 

yılında yürürlüğe girmiştir. Bilimsel gelişmelerin yönetmeliklere yansıması 
elbette doğal kabul edilmelidir. Ancak, geçtiğimiz yüz yıl içinde yönetmelik 11 
kez değişikliğe uğrarken bununla asimetrik olarak, “imar barışı” adı ile anılan 

19 “imar affını” ve yıkılan binaların arasında ne kadarının imar affından 
yararlandığını öğrenmek istiyoruz. 
 

Doğa kaynaklı afetleri gerekçe göstererek, bu durumu fırsata dönüştürme 
çabalarının giydirilmiş adı, mevcut hali ile “kentsel dönüşüm” ütopyasıdır. 

Yoksul insanların yaşamları boyunca elde ettikleri tüm birikimlerini 
kullanarak, aç kalma pahasına satın alıp, başlarını soktukları konutların, afet 
güvensiz alanlarda, denetimden yoksun ve “çürük” yapılmasının sorumlusu 

kendileri değil, mevcut sistemdir. Anayasa ile güvence altına alınmış barınma 
hakkı, yurttaştan alınıp beton lobilerine teslim edilemez. 

 
İzmir emek ve demokrasi güçleri, dün olduğu gibi bugün de halkının yanında, 
üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmeye devam etmektedir. Yıkılan her 

binanın, kaybolan her canın, yetim ve öksüz kalan her çocuğun acısını 
yüreğimizde hissediyoruz. Başta 6 Şubat depremleri olmak üzere, doğa 
kaynaklı afetlerde yaşamını yitirmiş yurttaşlarımızı saygı ile anıyor, 

depremlerin kırıma dönüşmediği bir ülkede, barış içinde, kardeşçe yaşamak 
istiyoruz. 

 
Basına ve kamuoyuna saygı ile… 
 

İZMİR EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİ 
 
 

 

 

 

 

 



 

3. İZMİR KENT SEMPOZYOMU SONUÇ BİLDİRGESİ 

BASINA VE KAMUOYUNA 

 
Uzun bir süredir İzmir ve çevresine ilişkin rant projeleriyle, İzmir’in doğal 
yaşam alanları yapılaşmaya açılarak, kent ve çevresinde paraya 

dönüştürülecek ne kadar alan varsa, sonuçlarına bakılmaksızın enerji 
yatırımları (JES, RES, Termik Santraller vb.), madencilik çalışmalarıyla, 
turizm bahanesiyle plansız bir şekilde yok edilmeye çalışılıyor. 

 
Bizler mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak kentlerin, doğal yaşam ve 

tarım alanlarının, ormanların yanı sıra kent dokusunun ve kent kültürünün 
de gelecek kuşaklara aktarılacak biçimde korunmasının önemli olduğunu 
biliyor ve bunu her ortamda dile getiriyoruz. Bu konuda da mesleki 

uzmanlığımızın yanı sıra demokrasi ve hukuk çerçevesinde mücadelemizi 
sürdürüyoruz. 
 

Bu mücadeleyi, bugüne değin kentin tüm yaşam alanı savunucuları, 
demokratik kitle örgütleri, siyasi partiler ve kentin seçilmiş yöneticileri ile 

birlikte büyütmek için, bilgi, belge ve raporlarımızla her platformda 
sözümüzün sahibi ve takipçisi olmaya devam ediyoruz. 
 

2024 yerel seçimlerinin ülkemiz siyasi iklimi ve İzmir’in kimliği, kültürü ve 
doğal yaşam alanlarıyla gelecek kuşaklara aktarılabilmesi için önemli bir 

eşikte gerçekleştirildiğini düşünüyoruz. 
 
Bu çerçevede, kentlerimizin geleceğini rant yağmacılarından kurtarmak için 

belediye başkanlarının ve yerel yönetimlerin benimsemesi gereken temel 
ilkeleri şöyle sıralıyoruz: 
 

Halkçı bir kent yönetimi, kentin her kesiminin mümkün olduğunca karar 
mekanizmalarına katılmasıyla mümkündür. Bu nedenle kent adına verilecek 

kararlarda kentlinin görüş ve önerileri mümkün olan en geniş biçimde 
alınmalı ve öneriler kararlara yansıtılmalıdır. 
 

Kente ilişkin yapılacak her türlü alt ve üst yapı yatırımlarında, öncelikle 
uzman meslek odalarından görüş alınmalı, büyük projelerde halkın ve 

demokratik kitle örgütlerinin görüşüne başvurulmalıdır. 
 
Sermaye kesimi yerine kentin önemli bir kısmını oluşturan yoksullara, 

emekçilere, dezavantajlı kesimlerin ihtiyaçlarına yönelik politikalar 
gözetilmelidir. 
 

Toplumun ihtiyacı olmayan ve kamuyu zarara uğratacak yatırımlardan 
kaçınılmalıdır. 

 
Yaşam alanlarını ve mülkiyet hakkını zapt etmek niyetiyle gerçekleştirilen her 
türlü kentsel dönüşüm uygulamalarında yurttaşın yanında yer alınmalı ve 

yerlerinden edilmeden, güvenli ve daha yaşanabilir bir çevreye kavuşmaları 
sağlanmalıdır. 

 



 

Su kaynaklarının, havanın kirlenmesine yol açacak, halkın sağlığını olumsuz 

yönde etkileyecek, kentin içinde yer alan doğal yaşamı yok edecek projelere 
izin verilmemelidir. Kent içi açık yeşil alanların mutlak korunması ve 

çoğaltılması sağlanmalı, açık yeşil alanların içerisinde ve altında, beton içeren 
hiçbir yapılaşmaya izin verilmemelidir. 
 

Merkezi yönetimin aldığı ve kamuyu zarara uğratacak kararlara karşı kentteki 
demokratik kitle örgütleriyle işbirliği yapılarak hukuksal ve demokratik olarak 
tavır gösterilmeli, yağma politikalarıyla etkin bir mücadele yürütülmelidir. 

 
Belediye emekçilerinin kadrolu, güvenceli istihdamı esas alınmalı, liyâkattan 

taviz verilmemeli, sendikaları tahakküm altına almaya çalışmadan eşit ilişki 
kurulabilmelidir. Sendikaların ve demokratik kitle örgütlerinin İzmir’de yerel 
demokrasinin gelişiminin bir parçası olduğu bilinmelidir. 

 
Seçilen yöneticiler; bulunduğu makamı kendi siyasi çıkarları için 

kullanmadan, belediyeyi şirket gibi görmeden, yargı kararlarına uyarak görev 
yapmalıdırlar. 
 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu olarak, yukarıdaki ilkeler çerçevesinde, 
kentimizi hedefleyen yağma politikalarına karşı bu kentte yaşayan yurttaşlar 
olarak en önemli görevimizi ‘İzmir’in kimliği, kültürü ve doğal yaşam 

alanlarıyla gelecek kuşaklara aktarılabilmesinin sağlanması’ olarak 
görüyoruz. 

 
Bunun için yerel yönetim seçimleri öncesinde Kent Sempozyumu yaparak, 
yağma politikalarının kentimize verdiği zararın bugün itibariyle bir fotoğrafını 

çektik. 
 

Bununla birlikte demokratik katılımcı bir kent yönetimi, kent silueti, nüfus, 
yapılaşma, ulaşım, hava, su ile yaşam kalitesinde nerede olduğumuz 
konularında da görüşlerimizi kamuoyunun bilgisine sunuyoruz. 

 
Mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak, yukarıdaki temel ilkeleri 
benimsemiş yerel yönetim anlayışı ile İzmir’in geleceğinin aydınlığa 

kavuşabileceğini belirtir, gerek siyasi partilerin gerekse yurttaşların 
seçimlerini bu çerçevede yapması gerektiğini hatırlatırız. 

 
TMMOB İZMİR İL KOORDİNASYON KURULU 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

YENİ ÜYELERE MERHABA 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

YAZILI VE GÖRSEL MEDYADA ŞUBEMİZ 

 
2 Şubat 2024, Akbelen Davasında Son Durum - "Basına Yansıyanlar" 

5 Şubat 2024, Bir TV, “Ekonomi Günlüğü” 

5 Şubat 2024, Ege'de Sonsöz, “Limon Suyu Neden Yasaklandı?” 

26 Şubat 2024, Ege'de Sonsöz, “'Olgun Sebze'de Tüketici Nelere Dikkat 

Etmeli?” 

29 Şubat 2024, Sirke Ve Nar Ekşisi, “Basına Yansıyanlar” 

  
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

https://www.gidamo.org.tr/icerik/akbelen-davasinda-son-durum-basina-yansiyanlar-202402021802
https://www.gidamo.org.tr/icerik/bir-tv-ekonomi-guenluegue-202402051406
https://www.gidamo.org.tr/icerik/ege-de-sonsoez-limon-suyu-neden-yasaklandi-202402061058
https://www.gidamo.org.tr/icerik/sirke-ve-nar-eksisi-basina-yansiyanlar-202402291428


 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

10. DÖNEM ŞUBE YÖNETİM KURULU 

 
Başkan Ömer Ulaş KIRIM 2. Başkan Hande TOZ 

Yazman Şerife ULU Sayman Barış ELVEREN 

Üye Berkay Berat GÖKSEL Üye Muhsin Zafer 

GÖYNÜGÜR Üye Selda YILMAZ CEYLAN Yedek 

Üye Hasan KEŞKEKOĞLU Yedek Üye Özge 
KESKİNOĞLU ONAN Yedek Üye Dilay DURMUŞ 

Yedek Üye Nil GÜLER Yedek Üye Elif 

UYGURLU Yedek Üye Fahriye AYRIÇ 

DANIŞMAN Yedek Üye Berçem HANOĞLU 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

 

ŞUBE ÇALIŞMA SAATLERİMİZ VE ULAŞIM BİLGİLERİMİZ 
 

 

 
 

 

 
 

Şube hizmet binamıza; Evka3 - Fahrettin Altay metro hattı 

Bornova durağında inerek, Bornova Metro veya 

Küçükparktan geçen otobüslere ya da dolmuşlara binerek 

ulaşabilirsiniz. 

Şube hizmet binamızın harita bilgileri için tıklayınız. 

 

https://www.google.com.tr/maps/place/G%C4%B1da+M%C3%BChendisleri+Odas%C4%B1/@38.4594516,27.2110107,18z/data=!4m5!3m4!1s0x14b97d2fa21e4f37:0xa44557d2658cd47!8m2!3d38.4601905!4d27.2115359?hl=tr


 

 

SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ VE İLETİŞİM BİLGİLERİMİZ 
 

 
 
 
 


